Nady vem Diplomatarinm ved Domftifts su Giifirow Ne. X im Hauptardhive u Schierin.

Gevrudt Zhiele, Dom in Giiftrow, Beyl. &. XVI, Urk. H.; Schrover, Papift. Meklenburg I . 735; fd,
Gejdichte und zfunven ves Gejchlechis Habhn I S, 51 Rr. XXIMT; Mefl. Urtundenbucd) I S. 459 Rr. 1292,

138.
1276 Degember 19 Liibed,

Bifdof Hermann von Comin verleiht ablen, die bei der bevorftehenden Weihe der Sloftectivde

gu Loccum, bei Den monatliyen Memorien im Laufe ded nidhften Jahres und an den Saljrestagen
gugegen find, einen Ablaf von 40 Tagen und einem Faften.

- Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus, ad gues
presens scriptum pervenerit, in domino salutem. Quoniam, ut predixerat veritas, superhabundanti
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iniquitate multorum iam refriguit caritas, graciis et beneficiis corda torpentium sunt ad meritornm
gratiam allicienda. Quia igitur ecclesia monasterii in Lukka, Mindensis dioeesis, ordinis
Cisterciensis, est in proximo consecranda, nos, votis et precibus abbatis et fratrum inibi
manentium annuentes, omnibus ad ipsam celebritatem et infra octavas eiusdem neecnon in
commemorationibus per circulum mensium singulorum proximi anni, similiter et in anniversariis
in posterum succedentibus eiusdem predicte dedicationis illuc ad domini misericordiam pie
venientibus implorandam, si de peccatis suis contriti fuerint et confessi et veniam quesierint
eorundem, quadraginta dies et unam carenam de iniuncta sibi penitentia de domini gratia
presumentes auetoritate, qua fungimur, misericorditer relaxamus, eandem gratiam sexui
femineo predictis temporibus ad portus ipsius monasterii eodem modo advenienti similiter
impertientes, cum secundum ipsius ordinis instituta ab ingressu septorum eorundem penitus
arceatur. Modo etiam simili participes efficimus gratie supradicte corporali incommodo laborantes
et volentes nec valentes antea dictis temporibus illuc venire, qui pio tamen desiderio suas
ibidem elemosinas et oblationes studuerint destinare. Datum Lubeke anno ab incarnatione
domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, qﬂ?),l’todecimo die Kalendas Tanuarii, pontificatus
nostri anno XXII[®. Valeant igitur predicta ita tamen, si consensus affuerit diccesani.

RNady einer von dem Stubiendivefior Sic. Schulben gefertigten Ab{dyrift des Driginales im Urdyive bes
RKlofters Loccum. Das Siegel an rot-gelben Seivenfiden ift abgefallen.

Grwihnt Calenberger Urfundenbud I S. 228 Rr. 351; MWetl. Urfunvenbud) I &. 548 Nr. 1408.

139.
[1283/84]

Aus einem Berzeiduiffe der vou Branbdenburgijfen Rittern an Litbedijden Biivgern veriibten
Beraubungen uud Crprefjungen.

Item servi domini Iohannis de Stegelize ceperunt Wezselum de Colke iuxta Ukermunde,
cul acceperunt IIII solidos sterlingorum ct V solidos Lubicensium denariorum, qui pro hiis
requirendis et de sua captivitate pertulit dampnum III marcarum argenti.

Nady einer gleichzeitigen Aufseichnung auf einem Bevgamentitreifen im Staatdardjive su Liibed.
Gevrudt Ucfunvenbud) ver Stant Liibed I &, 49 Nr. 64; Rievel, Codex dipl. Brand, II 6 &, 18
Rx. 2207,

4140.
1291.

Die St. Jalobitivhe ju Greifdwald hat wblf Mart auf dem Haufe der Frau Gottjrieds vbon
Diedridhshagen ftehen, ba3 vbor Bahlung ded Gelded weder verfauft nod) berpfindet werden darf.

Eecclesia sancti Iacobi habet XI marcas in hereditate uxoris Gotfridi de Thiderikeshagen,
que nec vendi nec exponi debet, nisi dictis denariis persolutis.

Nad) vem Glteften Greifdmwalber Stadtbude (Lib. memorabil, XIV) BL 1 v.

Gevrudt Pomm. und Ritg. Gefdidtsventmiiler I S, 55; Pomm, Gefdhichtsdentmiiler I &, XVI.
56*

1300—1302.

AL
‘ 1300 Degember 9.

Der Rat der Stadt Greifsiald begeugt, dafy die Stadt Loiy dem Ulwin, Biirger ju Wisby, und
feinem Bruber Dietridh, Bilvger su Greifdiwald, 180 Mart Wendifd) {Guldig ift.

Notum sit universis, quod consules ac communitas burgensium in Losiz solvere tenetur
honorabilibus viris domino Alvino, burgensi in Gothlandia, et suo fratri Thi(derico), burgensi
nostro, centum et LXXX marcas denariorum slavicalium scilicet in festo beati Nicolai proximo
persolvendas, impedimento quolibet amputato. Si vero dicto termino non exselverint pecuniam
memoratam, omne dampnum, quod inde provenerit, solvent cum pecunia principali, ut ipsorum
littera patens satis lucide edocet et declarat. Anno domini M° CCC®, actum feria sexia ante
festum Lucie.

Nad vem dlteften Greifswalver Stadtbudhe (Lib. memorabil. XIV) BL. 5 v.

4,

a2,
1300 Degember 21.

Wrid) Wallis in Greifdwald erwirbt namens feiner Gattin Hildegunde fiiv 100 Peart eine Rente
pont 12 Mart aud dem Klofter Gldena und einer Laft Hafer ausd dem Kofter Ujedou.

Ad noticiam universorum et singulorum tam presencium quam futurorum volumus devenire,
quod ad nostram accedent presenciam domina Hyldegundis, uxor Olrici de Wallis, senciens se
jam debilem et consumptam, timens, se in temporalibus deficere, pro aliquibus certi sibi
quolibet anno ministrandis suum maritum summa devocione deprecande, ipse Olricus suum
desiderium respiciens, de desponsalibus dicte domine centum marcas denariorum accipiens,
emerat XIT®® marcarum redditus in monasterio Hyldensi et laste avene in claustro Uznim
tempore vite dicti Ulrici et sue uxoris Hyl(degundis) anno quolibet persolvendos. Actum anno
domini M° CCC®, in die beati Thome apostoli.